
TECHNICKÝ LIST 03.02.16-CSY

JUPOL Block spray
Barva na blokování skvrn ve spreji

1. Popis, použití

JUPOL Block spray je rychleschnoucí barva na rozpouštědlové bázi, určená k lokálnímu blokování vodou
ředitelných látek nebo skvrn, které jinak pronikají na povrch vnitřních stěn a nelze je plně zakrýt standardními
disperzními barvami. Na rozdíl od klasických vodou ředitelných malířských barev JUPOL Block spray velmi dobře
přilne i k nepříliš mastným povrchům (zbytky olejových skvrn apod.) a účinně skvrny blokuje a zakrývá.
Výrobek se používá jako penetrace na menší problémové plochy a umožňuje jejich následné přetření malířskou
disperzní barvou. Vzhledem k tomu, že se dodává ve spreji, je určen pouze k lokálnímu použití.

2. Barevné odstíny

- bílý (mat)

3. Technické údaje

Balení

Barva

Chemický základ

Hustota

Tlak v nádobě

Doba schnutí

T = +20 °C, relativní vlhkost vzduchu = 65 %

Vlastnosti suchého filmu

Doba tvorby filmu (min.)

Suchý proti prachu (min.)

Vhodný pro další úpravy (min.)

Zcela suchý (hod.)

Tloušťka při dvouvrstvém nanášení (μm)

Tloušťka při čtyřvrstvém nanášení (μm)

400 ml

Bílá

Rozpouštědlový

~ 0,75 g/cm³

4 bar

~ 10

~ 20

~ 30

~ 24

~ 15

~ 35

1/2



Vzhled matt

4. Podmínky nanášení

Teplota vzduchu a podkladu musí být v rozmezí od +5 ºC do +35 ºC, relativní vlhkost vzduchu nesmí přesahovat
80 %.

5. Příprava podkladu

Podklad musí být pevný, suchý, bez prachu a jiných uvolněných nebo nesoudržných částic. Co nejvíce odstraňte z
podkladu všechny odolné skvrny a zbytky olejů a jiných mastnost.
Stávající vrstvy barev musí být nepoškozené a musí pevně držet na podkladu.
Použít barvu JUPOL Block spray na povrchy natřené barvami na bázi křídy nebo jinými barvami, které se vodou
snadno rozmočí, na povrchy natřené olejovými barvami, laky a emaily není možné. Uvedené nátěry je potřeba
zcela odstranit. Povrchy napadené plísněmi je nutné před barvením dezinfikovat přípravky ALGICIDE Plus spray
nebo ALGICIDE Plus concentrate .

6. Příprava barvy

Před použitím nádobku důkladně protřepejte (alespoň 2 minuty, přičemž se ujistěte, že je slyšitelný pohyb kuličky
uvnitř). Nádobku chraňte před údery a dbejte na to, aby nedošlo k jejímu poškození.

7. Nanášení barvy

V prostoru, kde se aplikuje JUPOL Block spray, zajistěte dostatečné větrání. Nepoužívejte barvu v blízkosti
otevřeného ohně nebo předmětů zahřátých na vysokou teplotu. Barvu nanášejte z minimální vzdálenosti 25 cm v
jedné nebo více tenkých vrstvách. Dbejte na to, aby na svislém povrchu barva nestékala, stříkání před každou
další vrstvou přerušte. Pokud nanášíte barvu přímo na skvrny, ujistěte se, že barva přesahuje okraje skvrny
alespoň o 1 cm, abyste minimalizovali pravděpodobnost, že skvrna pronikne do vrchního nátěru. Po 24 hodinách
od poslední aplikace může následovat vrchní nátěr kvalitní disperzní barvou, jako je JUPOL Classic, JUPOL Gold
supreme, JUPOL Latex matt, JUPOL Latex semi matt, JUPOL Brilliant a JUPOL Junior.

Po použití vždy vyčistěte trysku. Otočte nádobku dnem vzhůru a trysku prostříkujte po dobu 2–3 sekund nebo
dokud z trysky nepřestane vytékat barva. Po dokončení prostřiku nádobku znovu uzavřete originálním víčkem.

8. Údržba a obnova upravených povrchů

Nabarvené povrchy nevyžadují žádnou zvláštní údržbu.

9. Skladování, přepravní podmínky a trvanlivost

Skladování a přeprava jsou možné při teplotách +5 °C až +25 °C. Chraňte před přímým slunečním zářením,
uchovávejte mimo dosah dětí! NESMÍ ZMRZNOUT!
Trvanlivost při skladování v originálně uzavřeném a nepoškozeném obalu: nejméně 18 měsíců.

10. Ostatní informace

Technické listy jsou zpracovány na základě našich zkušeností s cílem, aby při použití výrobku bylo dosaženo
optimálních výsledků. Za škody způsobené nesprávnou volbou výrobku, jeho nevhodným používáním nebo
nekvalitním zpracováním nepřebíráme odpovědnost. Výrobce neodpovídá za vady a nedostatky v případech, kdy
byl podklad pro aplikaci výrobku nedostatečně nebo nesprávně připraven nebo byly pro jeho přípravu použity
nekvalitní materiály jiných výrobců. V případě nanášení výrobku na podklady se stávajícími povrchovými úpravami
nebo s materiály jiných výrobců je nutné všechny zamýšlené postupy předem vyzkoušet v souladu s platnými
návody na testovací ploše.
Bezpečnostní opatření: Řiďte se pokyny a informacemi uvedenými v bezpečnostním listu výrobku.

Tento technický list doplňuje a nahrazuje všechna předchozí vydání. Výrobce si vyhrazuje právo možných
pozdějších změn a doplňků.

Označení a datum vydání: TDS 009/25-čad, 23.05.2025

2/2


